
 
 

CITTA' DI MATERA 
Matera 

 

 
ORDINANZA COMMISSARIALE N°: 99/2025

 
 
Settore / Ufficio: SETTORE ORGANI ISTITUZIONALI
Oggetto: Chiusura di tutti gli uffici pubblici e delle scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel
territorio comunale di Matera per il giorno 14 aprile 2025.
 
 
 
  

Il Commissario Straordinario
 

CONSIDERATO che nella giornata del 12 aprile 2025, a seguito di un guasto sulla condotta
idrica adduttrice in contrada Trasano, Acquedotto Lucano ha sospeso l’erogazione idrica
nell’intero abitato della città di Matera a decorrere dalle ore 8:00 di oggi 13 aprile 2025 e fino
a completo ripristino dell’erogazione idrica, una volta ultimati i lavori;
RILEVATO che, per detta circostanza, con propria Ordinanza n. 98 del 13.4.2025 è stata
disposta la sospensione delle attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado del
territorio cittadino, per la giornata di lunedì 14 aprile 2025;
VALUTATO che, per la complessità dei lavori, per cui secondo quanto indicato da
Acquedotto Lucano si procederà senza interruzioni fino ad avvenuto ripristino, l’erogazione
idrica non avverrà prima di lunedì 14 aprile 2025;
RITENUTO pertanto che, per ragioni sanitarie e di igiene pubblica è necessario, in via
precauzionale, provvedere alla chiusura di tutti gli uffici pubblici, garantendo l’erogazione dei
servizi pubblici essenziali per il giorno 14 aprile 2025;
ATTESA l’urgenza ed indifferibilità del presente provvedimento;
VISTO l’art. 50 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
         

O R D I N A
 

la chiusura in via precauzionale di tutti gli uffici pubblici e delle scuole di ogni ordine e grado
ricadenti nel territorio comunale di Matera per il giorno 14 aprile 2025, fatta salva la
funzionalità dei servizi pubblici essenziali che dovranno essere garantiti e che,
pertanto, restano esclusi dal presente provvedimento di chiusura.
 

CITTA' DI MATERA
Smistamento: SETTORE ORGANI ISTITUZIONALI / UFFICIO COMMISSARIO
Prt.G. 0037410/2025 - U - 13/04/2025 19:56:57
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - matera_0037410/2025

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
a
t
e
r
a
 
-
 
G
A
B
I
N
E
T
T
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
g
r
e
s
s
o
 
N
.
0
0
2
3
4
5
9
 
d
e
l
 
1
3
/
0
4
/
2
0
2
5



 

 
Matera, 13/04/2025 

Il Commissario Straordinario 
RAFFAELE RUBERTO

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

D I S P O N E
 

che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Matera e
notificata a mezzo pec:
-      Alla Prefettura;
-      Agli Uffici Finanziari;
-      Agli Uffici Giudiziari;
-      Alla Provincia;
-      Alla Regione Basilicata;
-      Alla Commissione Tributaria di Matera
-      All’INPS;
-      All’INAIL;
-      All’ATER;
-      All’Azienda Sanitaria del Materano;
-      Alla Motorizzazione;
-      Ai Musei;
-      All’Archivio di Stato;
-      Alla Soprintendenza dei Beni Artistici e Storici;
-      All’Ufficio Scolastico provinciale di Matera;
-      All’UNIBAS;
-      Al Comando Vigili del Fuoco di Matera;
-      Alla Questura di Matera;
-      Al Comando Provinciale Carabinieri;
-      Al Comando Provinciale Guardia di Finanza di Matera;
-      Al Comando Polizia Locale di Matera;
-      Al COTRAB;
-      Alla ditta Miccolis, gestore trasporto urbano;

 
A V V E R T E

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale della Basilicata (ai sensi degli artt. 29 e 41 D.lgs. 2 luglio 2010, n.
104) entro il termine di sessanta giorni, oppure in alternativa ricorso straordinario al Capo
dello Stato (ai sensi dell’art. 8 e ss. del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199) entro il termine di
centoventi giorni, decorrenti dalla data di notificazione, comunicazione o piena conoscenza
del presente provvedimento.

Pagina 2 - matera_0037410/2025


		2025-04-13T20:05:14+0200
	Raffaele Ruberto




